
Wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp

Rotterdam 2018

De Raad van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2017 (raadsvoorstel nr. 17bb9026);

raadsstuk 17bb9924;

 

gelet op:

- de artikelen 2.1.3, eerste, tweede en vierde lid, 2.1.4, 2.1.6, 2.1.7, 2.3.6 en 2.6.6 van de Wet maat-

schappelijke ondersteuning 2015;

- artikel 5.4 van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015;

- de artikelen 2.9, 2.12 en 8.1.1, derde lid van de Jeugdwet; en

- artikel 147 en 149 van de Gemeentewet;

overwegende,

- dat de gemeente op grond van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Jeugdwet

gehouden is om zo goed mogelijke ondersteuning en hulp aan volwassenen en jeugdigen te

bieden;

- dat het in het kader van de doorontwikkeling van Welzijn, Zorg en Jeugdhulp wenselijk is om de

ondersteuning in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de jeugdhulp in

het kader van de Jeugdwet, alsmede aanverwante onderwerpen die deze dienstverlening raken

en waar gemeentelijk beleid op is ontwikkeld, zoveel mogelijk op elkaar af te stemmen;

- deze afstemming het best tot uitdrukking komt in een gezamenlijke verordening voor beide hiervoor

genoemde wetten;

besluit vast te stellen:

 

wijziging van de ‘Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Rotterdam 2018’

 

Toegevoegd wordt aan gemeenteblad 2017 nummer 210:

Artikel 2.4 Ondersteuningsverslag naar aanleiding van het onderzoek
1. Cliënt ontvangt van het onderzoek, bedoeld in artikel 2.3, een ondersteuningsverslag dat in ieder

geval een weergave van het gehouden gesprek bevat.

2. Indien het college vaststelt dat cliënt in aanmerking komt voor ondersteuning of dat hem onder-

steuning moet worden geweigerd, wordt aan het in het eerste lid bedoelde gespreksverslag een

ondersteuningsplan toegevoegd. Hierbij ziet het college erop toe dat het gespreksverslag en on-

dersteuningsplan als afzonderlijk herkenbare onderdelen in het ondersteuningsverslag worden

opgenomen.

3. Cliënt ondertekent het ondersteuningsverslag voor akkoord of gezien.

4. Cliënt wordt in de gelegenheid gesteld om aanvullingen of correcties te plaatsen bij het onder-

steuningsverslag en kan op een later moment in het ondersteuningstraject, maar uiterlijk tot het

moment van ondertekening, dit verslag inzien met het oog op correctie of verwijdering van feite-

lijke onjuistheden.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 december 2017.

De griffier,

J.M. van Midden

De voorzitter,

A. Aboutaleb

Nr. 24161

GEMEENTEBLAD 5 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 24161 5 februari 20181



Dit gemeenteblad 2017, nummer 223, is uitgegeven op 29 december 2017 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam

(BIR), locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 24161 5 februari 20182

http://www.bis.rotterdam.nl

